

## **SPRZĄTANIE ŚWIATA 2012 POD HASŁEM "NASZA PRZYRODA NASZ SKARB"**

"Sprzątanie świata" jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony środowiska Clean up the World wywodzącego się z Australii. W ruchu tym uczestniczy blisko 40 mln. wolontariuszy na całym świecie. Do Polski ideę „sprzątania świata” sprowadziła Mira Stanisławska - Meysztowicz, założyła cielka oraz prezes Fundacji Nasza Ziemia i Fundacji „Sprzątanie Świata Polska”.

edukacyjno -dydaktyczne. Integralną częścią projektu było zorganizowanie przez panią Annę Bagrowską uroczystości Sprzątania

Świata. W dniu 28 września 2012 r w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty odbyła się "zielona" lekcja przyrody. Zielona dosłownie, ponieważ wszyscy uczniowie w tym dniu ubrani byli na zielono. Na początku uczniowie kl Va w przedstawieniu ekologicznym przybliżyli zagadnienia związane z globalnym ociepleniem, koniecznością oszczędzania zasobów naturalnych oraz segregacją śmieci. Następnym punktem spotkania była Parada Drzew - dzieci w przebraniu

charakterystycznym dla danego gatunku drzewa. zadaniem publiczności było odgadnięcie nazwy danego drzewa. Kolejnym

etapem, był konkurs piosenki przyrodniczo - ekologicznej, w którym dzieci prezentowały napisane przez siebie utwory. Uczniowie wysłuchali niezwykle ciekawej prelekcji Pana Tomasza Przybylińskiego ornitologa z Komitetu Ochrony Orłów, Zajęcia opowiadały o fascynującym i wciąż jeszcze zagadkowym zjawisku, jakim są wędrówki ptaków. Uczestnicy

dowiedzieli się m. in., które ptaki i dlaczego podejmują wędrówki, co skłania je do długiej i czasami ryzykownej podróży. **Kuba Sz.**



Nasz Szkoła uczestniczy w projekcie **'NASZA PRZYRODA - NASZ SKARB'**. Realizacja projektu była możliwa dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Patronat nad projektem

sparował Gmina w Górze Św. Małgorzaty. W ramach projektu szkoła zakupiła tablice interaktywną, laptop, telewizor, aparat fotograficzny, pomoce dydaktyczne oraz nagrody dla laureatów konkursów przyrodniczych. Dofinansowane zostały także wycieczki



# II WOJNA ŚWIATOWA

II wojna światowa to największy konflikt zbrojny w historii świata, trwający od 1 września 1939 do 2 września 1945 roku, obejmujący zasięgiem działań wojennych prawie całą Europę, wschodnią i południowo-wschodnią Azję, północną Afrykę, część Bliskiego Wschodu i wszystkie oceany. Niektóre epizody wojny rozgrywały się nawet w Arktyce i Ameryce Północnej. W wojnie uczestniczyło 1,7 mld ludzi. Zginęło w niej około 60 mln osób.

Za datę rozpoczęcia wojny przyjmuje się 1 września 1939 roku - atak Niemiec na Polskę. 3 września przystąpiły do wojny Wielka Brytania i Francja. Wojna wybuchła 1

września 1939 po ataku III Rzeszy niemieckiej w porozumieniu z ZSRR i Słowacją, która zaatakowała Polskę kilka godzin po Niemczech. Pierwszy etap wojny, nazywany wojną obronną Polski lub tradycyjnie w piśmiennictwie kampanią wrześniową, rozpoczął nalot na Wieluń o godzinie 4:43 przez eskadrę 4 Floty Powietrznej, a zaraz po nim ostrzał Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte



II Wojna Światowa doprowadziła do wielkich zniszczeń w miastach wśród najciężej dotkniętych znajdowała się Warszawa ok. 85% zniszczonej zabudowy. Konflikt przyczynił się do powstania nowej broni masowego rażenia broni jądrowej.

Dla Amerykanów wojna

rozpoczęła się 7 grudnia 1941 roku, wraz z japońskim atakiem na Pearl Harbor. Podczas I wojny światowej Stany Zjednoczone ostatecznie podjęły decyzję o

rozbudowie bazy, tak by

stała się jedną z głównych baz amerykańskiej floty, porównywalną wielkością i infrastrukturą do baz na zachodnim wybrzeżu kontynentalnych

Stanów Zjednoczonych.

II wojna światowa miała tragiczne skutki dla obywateli państw biorących udział w wojnie.



## JULIAN BRYAN

**amerykański dokumentalista i fotografik.**

Najbardziej znany jest z dokumentowania na taśmie filmowej życia w Polsce, Związku Radzieckim i III Rzeszy pomiędzy 1935 a 1939 rokiem. Bryan urodził się w 1899 roku. Po skończeniu szkoły średniej zaciągnął się jako siedemnastolatek do armii; służył na froncie francusko-niemieckim I wojny światowej jako kierowca karetki. W czasie pobytu na froncie pisał dziennik, wydany potem w formie książkowej. Po powrocie do USA jeździł po kraju i prowadził wykłady o wojnie oraz opowiadał o własnych przeżyciach, uzupełniając przekaz własnymi zdjęciami.

**Obóz koncentracyjny, hitlerowski -miejsce więzienia i odosobnienia, przymusowej i niewolniczej**

**pracy oraz masowej zagłady ludzi, organizowane przez władze hitlerowskie na terenie III Rzeszy oraz krajów przez nią okupowanych. Największe obozy koncentracyjne na terenie Polski.**

Oświęcim Auschwitz  
Sztutowo Stutthof  
Treblinka  
Gross rosen- Roogoźnica pod Wrocławiem  
Majdanek- Konzentration Lager  
Lublin

**Julia J. Kl.VI**



# ODLOTY PTAKÓW

Przeloty ptaków do ich zimowych kurortów rozpoczynają się już wczesną jesienią. Możemy wtedy podziwiać klucze gęsi i żurawi czy stada szpaków. Ale skąd one wiedzą, kiedy i dokąd lecieć? Ptaki potrafią na przykład rejestrować ziemski magnetyzm i orientować się, jak według igły kompasu, w stronach świata. Są też w stanie ustalić kierunki według słońca i położenia gwiazd. Do ptasiej nawigacji potrzebne jest precyzyjne

mierzenie upływu czasu (niemal co do sekundy) i to też potrafią! Ważną zdolnością ptaków

wędrownych jest też przestawianie organizmu z trybu letniego na tryb jesienny. Wiosną i latem, ptaki spożywają pokarmy bogate w białko. Natomiast przed wyprawą żywią się oleistymi nasionami i słodkimi owocami. Zanim wyruszą w daleką podróż, są już grubiućkie dzięki zapasom tłuszczu, co zapewnia im energię na przelot nad morzem lub pustynią. Niektóre małe ptaki przed odlotem są



.....dwukrotnie cięższe niż w czasie karmienia piskląt, a cały zapas tłuszczu, czasem kilkakrotnie uzupełniany po drodze, zużywają w trakcie wyczerpującej wędrówki  
.....  
.....

## **Na zimę przylatują do nas m.in.:**

jemiołuszką, gil, kwiczoł, drożdżik, makolągwa, rozmaite gatunki kaczek, gawrony, kruki.

**"Na Bartłomieja apostoła bocian do drogi dzieci woła."**

## **Jesienią odlatują od nas m.in.:**

**do Afryki** jaskółki, cyranka, bocian, derkacz, przepiórka, drozd, wilga, kukułka, słowik  
**do Azji** dziwonina, muchołówka mała, pliszka



cytrynowa,  
**do Europy Zachodniej i Południowej** szpak, grubodziób, zięba, szczygieł, skowronek, kos, czajka, szpak, pliszka, żuraw. **Oliwia A.**



# WYCIECZKA "MAZURY CUD NATURY"

W dniach 19-21 września uczniowie klas IV i V wyruszyli na trzydniową wycieczkę do Mazurskiego Parku Krajobrazowego. Wycieczka była zorganizowana w ramach projektu "Nasza przyroda - nasz skarb" z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi. Celem wycieczki było: zapoznanie dzieci ze światem flory i fauny oraz krajobrazem MPK, rozwijanie zamiłowania do piękna przyrody, zapoznanie z funkcjonowaniem gospodarki łownej i ochronie gatunków ryb na obszarach jezior mazurskich, integracja dzieci wokół działań służących ochronie środowiska. Przyswiecałom hasło "Mazury cud natury". WFOS dofinansował przejazd autokarem, zajęcia edukacyjne, rejs statkiem oraz bilety wstępów do miejsc bezpośrednio związanych z działalnością przyrodniczą. 40 osobowa grupa uczniów klas IV i V



pod opieką pań: Doroty Kowalczyk, Danuty Czubańskiej i pana Maksymiliana Miłczarka wyruszyła z Góry Św. Małgorzaty do Mikołajek o 6:00 rano. Pierwszym punktem programu było zwiedzanie Portu Żeglugi Śródlądowej, spotkanie z królem Sielaw oraz rejs statkiem po jeziorze Śniardwy nazywanym "morzem" Mazur. Następnie udaliśmy się nad jezioro Łuknajno

rezerwat biosfery UNESCO, który jest siedliskiem łabędzia niemeo. Na koniec dnia pojechaliśmy do ośrodka wypoczynkowego w Pieckach, gdzie czekała na nas pyszna obiadokolacja i wygodne pokoje. Drugiego dnia po śniadaniu udaliśmy się do Sanktuarium w Św. Lipce, gdzie wysłuchaliśmy koncertu organowego. Następnie pojechaliśmy na

Warmię do niewielkiego miasteczka Reszel, tam zwiedzaliśmy zamek biskupów warmińskich. W lochach zamku wysłuchaliśmy legendy o Baŝce, która jako ostatnia w Europie została spalona na stosie. Z wieży zamku oglądaliśmy

panoramę Warmii i Mazur. Kolejnym punktem programu było zwiedzanie Stolicy polskiego Country- Mrągowa, spacerowaliśmy po moło nad jeziorem Czos. Duże wrażenie na nas zrobiło spotkanie z kowbojem w miasteczku Westernowym Mrongoville. Tego dnia nie zabrakło również spotkań z przyrodą, podziwialiśmy walory przyrodnicze Puszczy Piskiej. Odwiedziliśmy też Instytut Stacji badawczej PAN w Popielnie, gdzie zwiedzaliśmy hodowlę konika polskiego zaliczanego do gatunków pod ścisłą ochroną, spotkaliśmy oswojone bobry i zwiedzaliśmy muzeum Przyrodnicze Puszczy Piskiej. Ostatnią atrakcją drugiego dnia wycieczki był pobyt w gospodarstwie rybackim w Godowie, gdzie mogliśmy zobaczyć na czym polega łowienie ryb w jeziorach i ich

przechowywanie, łapaliśmy żywe węgorze. Niestety wszystko dobre szybko się kończy. 3 dnia po śniadaniu spakowaliśmy bagaże, pożegnaliśmy się z przepięknym ośrodkiem wypoczynkowym w Pieckach i wyruszyliśmy do Krutyńi, gdzie mieści się siedziba MPK.

Zwiedzaliśmy muzeum przyrodnicze, spotkaliśmy się z leśnikiem, który zaprowadził nas do rezerwatu "Zakręt", gdzie zobaczyliśmy 400 letnie dęby i sosny, spotkaliśmy zakochaną parę - przytulone do siebie drzewa (sosnę i dąb) oraz jedyne w swoim rodzaju zjawisko przyrodnicze przemieszczające się wyspy na jeziorcu dystroficznym. Leśnik pokazał nam roślinki-mięsożerne rośliny. Piękna pogoda sprzyjała

spacerom na rzekę Krutyńią. Ostatnim punktem wycieczki był Grunwald. Na polach Grunwaldu słuchaliśmy opowieści o bitwie Krzyżakami, która rozegrała się w 1410r. Bitwa ta uwieczniona została na tkany obrazie. Zachęcamy wszystkich do

odwiedzenia Mazur, w myśl przysłowia:

**"Cudze chwalicie,  
swego nie znacie, sami  
nie  
wiecie, co posiadacie."**

**Gabrysia Cz.**





# "NASZA PRZYRODA - NASZ SKARB"

Jednym z elementów projektu "**NASZA PRZYRODA- NASZ SKARB**" były wycieczki przyrodniczo - krajoznawcze. Mające na celu rozwijanie zamiłowania do piękna przyrody, zapoznanie z florą i fauną niektórych regionów, integracja dzieci wokół działań służących ochronie przyrody, zapoznanie z formami ochrony przyrody w Polsce oraz uświadomienie potrzeby właściwego korzystania z zasobów przyrodniczych na terenie naszego kraju.

Na pierwszą wycieczkę już **11 września wyruszyli uczniowie klasy I i III**. W Rogowie mali turyści pod opieką przyrodnika zwiedzali Arboretum i Apinarium, oglądali ekspozycje zbiorów w Muzeum Przyrodniczym. Następnym punktem wycieczki było zwiedzanie Parku Jurajsko -Botanicznego w Kołacinku gdzie zwiedzali wystawę geologiczną.

spacerowali po ścieżce mezozoicznej. Młodzi miłośnicy przyrody wzięli udział w zajęciach edukacyjnych - "Czy wyginiemy jak dinozaury". Największą frajdę sprawiła zabawa w małych paleologów kiedy poszukiwali szkieletu dinozaurów.

*Uczniowie klas V również wyruszyli na wycieczkę dofinansowaną z WFOŚiGW, do **Gostynińsko - Włocławskiego Parku Krajoobrazowego.***

*Wyjazd odbyła się 11 października i uczestniczyły w nim 32 osoby wraz z opiekunami. Tematem przewodnim były; **Walory przyrodnicze i kulturowe GWPK.** Na początku naszego spotkania zapoznaliśmy się z przewodnikiem leśnym p. Leszkiem Urbankiewiczem.*

*Dobraliśmy się w grupy i otrzymaliśmy pomoce naukowe - mapy i kompasy.*

*Nasza trasa wynosiła około 3,5 km, z 9 przystankami*  
1.Szkółka leśna Kukawy.  
2.Uprawa na pożarzystku.  
3.Różne typy drzewostanów.4.Fazy



*rozwojowe borów sosnowych.*

*5.Użytek ekologiczny.*

*6.Jezioro Dzilno.*

*7.Lasy higrofilne.*

*8.Paśnik dla zwierząt i drzewa kontrolne.*

*9.Remiza leśna.*

*Po przyjeździe do lasu rozgrzewaliśmy się gorącą herbatą czekając na ognisko gdzie wszyscy piekli chleb i*



*kiełbaski.*

*Po obfitym posiłku w Zielonej Szkole w Gorenium Dużym, zwiedzaliśmy mini ZOO, a później wybraliśmy się na grzybobranie.*

*W kolejnym punkcie wycieczki odbyły się zajęcia artystyczne. Chłopcy zajęli się rzeźbiarstwem, a dziewczęta robieniem*

## WYCIECZKA KLAS II DO ROGOWA

2 października uczniowie klas II wyruszyli na wycieczkę do Rogowa. Wycieczka ta finansowana była z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach realizacji programu edukacji ekologicznej "Nasza przyroda, nasz skarb". Najpierw uczniowie podziwiali przepiękny o tej



*.Po zajęciach nadszedł czas pożegnania z GWPK, może jeszcze kiedyś tam wrócimy?*

porze roku park. Zobaczyli różne drzewa, krzewy oraz rośliny zielne. Niektóre mogli nawet dotykać. Następnie oglądali ekspozycję i zbiory Muzeum Lasu i Drewna. Po zwiedzeniu muzeum odbyła się lekcja przyrody w terenie. Dzieci zbierały różne okazy przyrodnicze, a następnie układały z nich piękne kompozycje.



# POZNAJMY SIĘ!!!

## WYWIAD Z PANIĄ KRYSZTYNĄ KOWALKIEWICZ - WYCHOWAWCZYNIA KLASY I

### **-Czy lubi pani pracować z małymi dziećmi?**

-Tak, bardzo lubię  
pracować z dziećmi,  
zwłaszcza w klasach I -

III. Jeszcze w tym  
wieku dzieci są  
greczne,  
spontaniczne, darzą  
nauczyciela  
autorytetem.

### **-Czy trudno pracuje się z obecną klasą pierwszą?**

-Tak jak z poprzednimi  
klasami. Obecna klasa  
I liczy 9 chłopców i 8  
dziewczynek. Dzieci są  
bardzo zainteresowane  
wszystkim, co dzieje



się w szkole, zadają mnóstwo pytań, są śmiałe,  
pomysłowe w zabawie.

### **-Czy w klasie I są sześciolatki?**

-Tak, dwoje dzieci to sześciolatki. Magdalena  
Kowalczyk i Bartosz Augustyniak. Świetnie sobie  
radzą.

### ANANASY Z I KLASY

**-Co najbardziej  
sprawia pani  
przyjemność w  
pracy z dziećmi?**

- Najlepszą przyjemno-  
ścią jest uśmiech na

twarzy dziecka.

**- Czego życzy pani  
wszystkim dzieciom  
z naszej szkoły?**

-Życzę szczęśliwego  
dzieciństwa, bo to jest

taki trwały

fundament na całe  
życie.

**- Dziękuję bardzo  
za wywiad.**

**Kasia Oleska.**



### "SZUKAŁEM WAS ,A TERAZ WY PRZYSZLICIE DO MNI"

**26 października 2012 roku**  
" pierwszaki " złożyły uroczyste  
ślubowanie i stały się  
pełnoprawnymi uczniami Szkoły  
Podstawowej im Jana Pawła II  
w Górze Św. Małgorzaty. Na  
uroczystość tę zaproszeni  
zostali przedstawiciele  
okolicznych szkół: Gimnazjum  
w Nowym Gaju i SP w Sługach  
oraz instytucji  
współpracujących z naszą  
szkołą. Tradycyjnie  
uroczystość ślubowania  
połączona została z Dniem  
Patrona. Rozpoczęła się ona  
Mszą Św. w intencji wszystkich  
uczniów i nauczycieli.  
Następnie uczniowie klas IV b,

### " WY JESTEŚCIE PRZYSZŁOŚCIĄ ŚWIATA"

**JAN PAWEŁ II**

V a i V b przedstawili montaż  
słowno -muzyczny, poświęcony  
Wielkiemu Polakowi Janowi  
Pawłowi II. Ideą akademii były  
myśli jakie przekazał nam  
Nasz Patron.  
Wzruszającym akcentem  
uroczystości było wspólne  
odśpiewanie ulubionej pieśni  
Papieża - "Barki".

**"Pan kiedy stanął nad  
brzegiem  
szukał ludzi gotowych pójść  
za nim.  
By łowić serca słów Bożych  
prawdą..."**

# RECYKLING

**Ekologia to nauka, która radzi jak w ziemskim domu mieszkać.  
Żeby był zdrowy i dłudo służył wszystkim. Środowisko i jego  
piękno zależy od wysiłku wszystkich ludzi.**

Masz problemy z segregacją śmieci? Nie masz pewności, gdzie powinien trafić karton po mleku, a gdzie styropian? Przeczytaj

nasz poradnik - rozwiemy twoje wątpliwości dotyczące recyklingu

Pierwszą zasadą ekologicznego stylu życia jest ograniczenie produkcji śmieci. Kupowanie tylko potrzebnych rzeczy, opakowanych jak najoszczędniej, najlepiej w opakowanie wykonane z surowców, które można powtórnie użyć. Nazywa się to **recykling** albo odzyskiwanie odpadów. Żeby jednak takie odpady skutecznie odzyskać muszą one być odpowiednio posegregowane. Może to oczywiście robić firma sprzątająca,



rękami pracowników swojej sortowni - czy stać nas na płacenie za taką usługę? Tym bardziej, że własnoręczne segregowanie śmieci jest tanie, łatwe i skuteczne. Wystarczy poznać tylko kilka prostych zasad. DO WORKÓW WRZUCAMY **PAPIER I MAKULATURA- WOREK KOLORU NIEBIESKIEGO** DO WORKÓW WRZUCAMY



## **ODPADY SZKLANE ZMIESZANE - WOREK KOLORU ZIELONEGO**

DO WORKÓW WRZUCAMY

butelki po napojach,  
- butelki po napojach alkoholowych,-  
szklane flakony, słoiki,

## **ODPADY Z TWORZYW SZTUCZNYCH WOREK KOLORU ŻÓŁTEGO**

jednorazowe butelki po napojach typu PET  
- butelki i pojemniki plastikowe po środkach higienicznych, piorących, czyszczących,  
- folie opakowaniowe, torebki i woreczki foliowe,

- gazety, magazyny kolorowe,  
katalogi, ulotki,  
- papier listowy, papier do ksero,  
katalogi, ulotki,  
- papier listowy, papier do ksero,

## **Prawa i obowiązki Małego Ekologa**

### **I. Mam prawo zwrócić uwagę innym, gdy:**

1. Zaśmiecają środowisko
2. Zrywają i niszczą rośliny chronione
3. Łamią gałęzie drzew i krzewów
4. Dokuczają zwierzętom i ptakom
5. Palą ogniska w lesie i wypalają trawy
6. Zatruwają wodę i powietrze



### **II Mam obowiązek:**

1. Troszczyć się o zieleń wokół siebie
2. Opiekować się zwierzętami
3. Pozostawiać porządek w miejscach, których przebywam
4. Segregować śmieci
5. Oszczędzać wodę i energię elektryczną
6. Zachować ciszę w parku i w lesie.

**Kuba Sz.  
Magda A.**



# AKTUALNOŚCI

**25 września 2012 roku** odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego „Pięknie opowiedzieć Ojczyznę”. Z naszej szkoły wzięli w nich udział uczniowie :O. Augustyniak ( Vb ), M. Mikołajczyk ( VI ) i J. Jarosik ( VI ). Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowała się J. Jarosik, zajmując II miejsce.

Dnia 22 września na Zamku Królewskim w Łęczycy odbył się II etap tego konkursu, w którym J. Jarosik pod kierunkiem M. Florczak stanęła na podium, zajmując drugie miejsce, a tym samym zakwalifikowała się do etapu ogólnopolskiego, który odbędzie się w Legnicy. Organizatorem konkursu jest Oddział PTTK Ziemi Łęczyckiej. Laureatka zaprezentowała legendę o diable Borucie i o zwyczajach i obrzędach w łęczyckiem. Trzymamy kciuki za sukces na konkursie ogólnopolskim.

W dniu **11 października** po raz pierwszy w nowym roku szkolnym spotkał się z muzykami Filharmonii Łódzkiej. Tematem spotkania było "A wszystko zaczęło się od trzciny" Panowie zaprezentowali instrumenty, które mają elementy z trzciny.

W sobotę **6 października** grupa dzielnych turystów z naszej szkoły, mimo niesprzyjającej pogody chłodu, zachmurzonego nieba i deszczu, wyruszyła na szlak X rajdu Żółty jesienny liść. Pod opieką p. Anny Bagrowskiej i p. Małgorzaty Gajewicz wędrowało 8 dzielnych piechurów. Najmłodszą uczestniczką była Paulina Jaros z klasy II, zaś pierwszy raz na turystyczny szlak wyruszył Dawid Cybulski z kl. IV. Każdemu z uczestników rajdu na pamiątkę pozostał znaczek , troszkę zmęczone nogi , uśmiech na twarzy i pytanie : "**Kiedy pójdziemy na następny rajd?**" .....



W naszej szkole uhonorowano rok Janusza Korczaka poprzez wykonanie przez uczniów klas starszych albumów poświęconych temu WIELKIEMU WYCHOWAWCY. Samorząd Uczniowski zgromadził materiały, przedstawił Jego postać, działalność oraz słynne cytaty na tablicy informacyjnej i kąciku pamięci. Zapamiętajmy słowa J. Korczaka „ Nie ma dzieci - są ludzie" .....



**Dzień Chłopaka** z tej okazji odbyły się w klasach uroczystości podkreślające tradycje i ważność tego święta. Chłopcy otrzymali wiele serdecznych i szczerych życzeń, upominki, a także miłe niespodzianki.

## WYCIEZKA DO WIOSKI INDIAŃSKIEJ

16 października klasy IV wraz z opiekunami odwiedziły wioskę indiańską. Pod czujnym okiem przewodników, należących do

Polskiego Ruchu Przyjaciół Indian, uczestnicy wycieczki mieli okazję poszerzenia swojej wiedzy i zainteresowań dotyczących kultury Indian.

## EWAKUACJA W SZKOLE

Wtorek 16 października w naszej szkole odbyła się próbna ewakuacja. W myśl nowych przepisów takie ćwiczenia powinny odbywać się co roku w ciągu pierwszych trzech miesięcy roku szkolnego.

**Zuzia**

W czwartek **04 października** naszą szkołę odwiedził **Ordynariusz Diecezji Biskup Andrzej Franciszek Dziuba**. Dostojny gość obejrzał krótkie przedstawienie w wykonaniu przedszkolaków oraz uczniów klas IVb, Vb i VI, zwiedził budynek szkoły, a następnie udał się na poczęstunek z panią dyrektorką szkoły i panią dyrektorką przedszkola.

12 października w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Nauczyciela. Uczniowie klasy VI przygotowali przedstawienie. Składało się ono z trzech części: krótkiej parodii dnia szkolnego, kabaretu, i bajki pt. „Marzenia do spełnienia, czyli bajka o nieszczęśliwej nauczycielce. Następnie uczniowie wręczyli pracownikom szkoły laurki z życzeniami. Tym miłym akcentem zakończył się Dzień Edukacji Narodowej..

**Julia J**

